Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

257Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXIX

ld:OCC54896F181F9F6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 052/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011 /2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
045/2022. OBJETO: "LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI.". CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIA MUNICIPAIS
DE SANTO ANTONIO DE LISBOA. CONTRATADA: IGOR NUNES P LEITE EIRELI , CNPJ:
26.981.733/0001-48. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$ 95.999,88, PARA O LOTE 1 E R$ 249.599,88,
PARA O LOTE 2. RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO R$ 345.599.76 (TREZENTOS E QUARENTA E
CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). FONTE
DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

14/12/2022.

Arthur Leal Batista
Pregoeiro

ld:0B62031E93F7F9F7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE
LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 053/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
046/2022. OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
E MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-Pl.".CONTRATANTE:
PREFEITURA/SECRETARIA MUNICIPAIS E UNIDADE MISTA DE SANTO ANTONIO DE LISBOA.
CONTRATADA: A. DE SOUSA SA ME, CNPJ: 26.361 .740/0001-47. VIGÊNCIA: ATÊ 31/12/2023.
VALOR: R$ 167.152.00, PARA O LOTE 1 E R$ 827.818,00. PARA O LOTE 2, RESPECTIVAMENTE,
TOTALIZANDO R$ 994.970,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E
SETENTA REAIS). FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO (EXERCÍCIO
2023). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2022.

Arthur Leal Batista
Pregoeiro

ld:030E624C62BBF9D4

~
i·liNdri1i li- •P. HH1•i

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

R A T I F I C O a ínexígíbilídade de Licitação, objetivando a
contratação de show artísticos gospel, com empresa especializada, para
apresentação no dia 16 de dezembro de 2022 por ocasião das comemorações do
Festival Cultural e Aniversário da cidade, conforme parecer da Assessoria
Jurídica da Prefeitura Municipal de São João da Serra/PT e de acordo com o que
consta nos autos do processo em questão, tudo, amparado nos termos do art. 25,
II, c/c o art. 13, incisos III, da Lei nº 8.666/93. Assim, AUTORIZO a proceder a
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa VICTOR
GABRIEL DOS SANTOS BELEM MACEDO 07296334380, inscrita do
CNPJ nº 47.360.301/0001 -90. Por consequência, determino a publicidade do
presente ato conforme prevê o art. 26, da Lei nº 8.666/93 .

São João da Serra/PI, 14 de dezembro de 2022.

João Francisco Gomes da Rocha
Prefeito Municipal

1 d: 05D4E D3 D 1 DCF F 9CA V mADOoo•"'"' PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

-=•
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA Nº 2022.12.14-01
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

OBJETO: Contratação de show artísticos gospel, com empresa especializada, para
apresentação no dia 16 de dezembro de 2022 por ocasião das comemorações do
Festival Cultural e Aniversário da cidade, que a Contratada prestará ao Contratante.
MODALIDADE: Inexigibilidade; fundamento legal: art. 25, III, da lei Federal nº
8.666/93, atualizada pela Lei nº 8.883/94.
CONTRATANTE: Município de São João da Serra-PI.
CONTRATATADA: VICTOR GABRIEL DOS SANTOS BELEM MACEDO
07296334380, inscrita do CNPJ nº 47.360.301/0001-90.
VALOR MENSAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSO: FPM/ICMS/TRIBUTOS e RP.
VIGÊNCIA: 14/ 12/2022 a 14/02/2023 .
ASSINATURA.: 14/12/2022.

ld :OF8BD387 AC95F99B

~ mADO DO PIAUI

'(IL,- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA

,., .. ·il"i'ri ,.~ij.ijj:"~ GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO NII 2022.12.12-02
DISPENSA DE LICITAÇÃO NII 023/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de som, grid, iluminação,
gerador, tendas e banheiros químicos, para utilização na Praça Dirceu Arcoverde por
ocasião da realização do Festival Cultural e An iversário da Cidade nos dias 16 a 19 de
dezembro de 2022, conforme proposta da CONTRATADA.
MODALIDADE: dispensa; fundamento legal: art. 75, li, da nova Lei Federal n!I 14.133/21.
CONTRATANTE: Município de São João da Serra/PI.
CONTRATATADA: RAFAEL SOUSA CAVALCANTE 04266845324, Inscrito no CNPJ n!!
36.176.042/0001-25.
VALOR GLOBAL: R$ 51.400,00 (cinquenta e um mil e quatrocentos reais).
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, TRIBUTOS e RP.
VIGÊNCIA: 13/12/2022 a 13/02/2023.
ASSINATURA.: 13/12/2022.

ld:OCC54896F181F99D

~ ESTADO 00 PIAUI
'(IL,- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA

=iirl'ri -~ii:lti:-J GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N!! 023/2022

R A T I F I C O a dispensa de Licitação, objetivando a contratação de
empresa especia lizada para locação de som, grid, iluminação, gerador, tendas e
banheiros químicos, para utilização na Praça Dirceu Arcoverde por ocasião da
realização do Festival Cultural e Aniversário da Cidade nos dias 16 a 19 de dezembro de
2022, conforme proposta da CONTRATADA, e de acordo com o que consta nos autos
do processo em questão, tudo, am parado nos termos do art . 75, li, da Lei n!!
14.133/2021. Assim, AUTORIZO a proceder a contratação da empresa RAFAEL SOUSA
CAVALCANTE 04266845324, inscrito no CNPJ n!! 36.176.042/0001-25. Por
consequência, determino a publicidade do presente ato conforme prevê a Lei.

São João da Serra/PI, 13 de dezembro de 2022.

JOÃO FRANCISCO GOMES DA ROCHA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org